
UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ
SYSTÉM (UIS)

září 2023, Brno



UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ
SYSTÉM (UIS)

OBECNÉ INFORMACE



PŘIHLÁŠENÍ DO SYSTÉMU UIS (https://is.mendelu.cz)

V případě problémů s přihlášením do UIS 
kontaktujte systémovou integrátorku fakulty                

Ing. Alici Malou osobně nebo na e-mail: 
amala@mendelu.cz

PRVNÍ PŘIHLÁŠENÍ PO ZÁPISU DO STUDIA: 
- přihlaste se do své e-přihlášky, zde najdete tabulku s přihlašovacími údaji do UIS (jméno a heslo) 
- vedle hesla je šipka        pro první přihlášení do UIS

POTÉ SE DO UIS PŘIHLAŠUJTE PŘES WEB MENDELU: 



BEZPEČNOSTNÍ ÚDAJE PRO OBNOVENÍ HESLA

V této aplikaci DOPORUČUJEME nastavit údaje pro OBNOVENÍ HESLA

NASTAVENÍ BEZPEČNOSTNÍ OTÁZKY:
Vyberte bezpečnostní otázku
Bezpečnostní otázka slouží k ověření totožnosti uživatele při obnově zapomenutého hesla.

EXTERNÍ E-MAIL:
Pro obnovení hesla je NUTNÉ zadat EXTERNÍ (mimouniverzitní) e-mailovou adresu.
Externí adresa slouží k zasílání e-mailových zpráv týkajících se obnovení hesla.



KONTROLA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Podle Studijního a zkušebního řádu MENDELU JE POVINNOSTÍ 
STUDENTA UDRŽOVAT OSOBNÍ ÚDAJE VE SPRÁVNÉM STAVU!
Při nesrovnalostech kontaktujte studijní oddělení.
Tyto údaje nejsou veřejné.



LIDÉ NA MENDELU

Tato aplikace umožňuje vyhledávat
VŠECHNY PRACOVNÍKY A STUDENTY 

na MENDELU



KATALOG PŘEDMĚTŮ

Tato aplikace umožňuje vyhledávat
VŠECHNY PŘEDMĚTY na MENDELU

(ve všech obdobích)



NÁPOVĚDA K APLIKACI „UIS“



UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ
SYSTÉM (UIS)

PORTÁL STUDENTA



PORTÁL STUDENTA



l



PORTÁL STUDENTA - OSOBNÍ ROZVRH   

Výběr přednášky a cvičení provedete v aplikaci Reg./Zápisy                                    
v období probíhajících e-zápisů.

Pokud výběr přednášky a cvičení neprovedete, vyučující vás 
nebude mít ve svém seznamu!

Čtěte i poznámky uvedené pod rozvrhem!



HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU    

Harmonogram je také zveřejněn na webu LDF: 
www.ldf.mendelu.cz/student/harmonogram/

Cesta: www.ldf.mendelu.cz

Student LDF        Student Bc. Studuji        
Harmonogram



POTVRZENÍ O STUDIU

ELEKTRONICKY PEČETĚNÉ POTVRZENÍ –
PDF soubor určený k posílání e-mailem,          
který do hodiny najdete v Úložišti dokumentů. 
Toto potvrzení se netiskne, je platné jen v 
elektronické podobě.

PAPÍROVÉ POTVRZENÍ –
po kliknutí na ikonu je vygenerován PDF 
dokument, který je nutné vytisknout a nechat 
potvrdit na studijním oddělení.

Z UIS MŮŽETE ZÍSKAT DVA TYPY POTVRZENÍ O STUDIU                                                              
na semestr, ve kterém jste aktuálně zapsaní: 



KONTAKTNÍ CENTRUM
Aplikace KONTAKTNÍ CENTRUM 
je nástrojem pro sběr a evidenci 
elektronických požadavků, žádostí, dotazů 
a podnětů od studentů. Některé žádosti 
musí být i vytisknuté a ručně podepsané !

Většinu elektronických požadavků 
zpracovává studijní oddělení LDF,                   
některé předává k vyjádření nebo 
rozhodnutí dalším zaměstnancům.

Je zde i formulář pro zadání omluvenky 
(Hlášenka důvodu absence). K hlášence je 
nutné přiložit lékařské potvrzení nebo jiný 
doklad o důvodu absence.



ÚLOŽISTĚ DOKUMENTŮ
ÚLOŽIŠTĚ DOKUMENTŮ zpřístupňuje elektronické dokumenty související s přijímacím řízením a studiem. 
Aplikace je dostupná uchazečům, studentům a studijnímu oddělení. 

DOKUMENTY DO ÚLOŽIŠTĚ VKLÁDÁ ZPRAVIDLA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ.
Na vložení nového dokumentu do úložiště budete upozorněni emailem.



OBJEDNÁVKY
V aplikaci OBJEDNÁVKY může student OBJEDNÁVAT NABÍZENÉ POLOŽKY A SLUŽBY
a také sledovat STAV ZPRACOVÁNÍ SVÝCH OBJEDNÁVEK. 

Objednanou položku zaplatíte v aplikaci FINANCOVÁNÍ STUDIA.



ŽÁDOST O UBYTOVACÍ STIPENDIUM                  
Ubytovací stipendium vám může být přiznáno v případě, že splňujete podmínky uvedené ve Stipendijním řádu 
MENDELU (prezenční studium, první studium, standardní doba studia, bydliště mimo Brno-město).

Jak podat žádost o ubytovací stipendium? Klikněte na ikonku                         a vyplňte vaše číslo účtu. 

Podané žádosti jsou            
vyhodnocovány třikrát ročně.

V případě kladně vyhodnocené 
žádosti pak následuje 

výplata ubytovacího stipendia 
za poslední čtvrtletí zpětně.



MOJE STUDIUM

REGISTRACE a ZÁPISY

PŘIHLAŠOVÁNÍ NA ZKOUŠKY



REGISTRACE / ZÁPISY

V období REGISTRACE projevujete zájem o studium povinně volitelných a volitelných předmětů v následujícím semestru.

Registrace slouží jako podklad pro tvorbu rozvrhů a rezervace místa k zápisu do daného předmětu. 

Registrace povinných předmětů daného programu a specializace je připravena podle doporučeného studijního plánu. 
Povinné předměty se v registraci zobrazí až po vstupu do aplikace Reg./Zápisy v UIS.

Období E-ZÁPISŮ slouží k zápisu do dalšího semestru studia.

Zapsat si můžete kterýkoli předmět, u kterého splňujete podmínky pro zápis (kapacita, prerekvizity atd.), 
a to i z nabídky předmětů celé univerzity. Okamžikem zápisu získáváte povinnost předmět studovat.

Zapsané předměty si zkontrolujte v aplikaci E-INDEX!

REGISTRACE
a E-ZÁPIS

předmětů jsou 
povinné úkony! 



REGISTRACE / ZÁPISY - VÝBĚR PŘEDMĚTŮ
V aplikaci REGISTRACE / ZÁPISY se vám vždy automaticky zobrazí předměty dle Vašeho studijního plánu 
pro daný semestr.

V tomto kroku je třeba si VYBRAT termín přednášky/cvičení a poté PROVÉST ZÁPIS na další semestr!

ZDE je možné si zobrazit Váš studijní plán
pro aktuální semestr



REGISTRACE / ZÁPISY – E-ZÁPISY
V případě, že Váš zápisový arch NEOBSAHUJE CHYBY a SPLŇUJETE PODMÍNKY pro postup
do dalšího období, můžete PROVÉST E-ZÁPIS a tím se ZAPSAT DO DALŠÍHO SEMESTRU.

Pokud ve stanoveném termínu STUDENT ZÁPIS ŘÁDNĚ NEPROVEDE,
jeho studium bude navrženo NA UKONČENÍ!



E-ZÁPISY
Co dělat když zápisový arch OBSAHUJE CHYBY?

• Chybové předměty jsou označené červenou tečkou      a problém je vždy vysvětlen pod zápisovým archem. 
• Buďto je plná kapacita předmětu, nebo nesplňujete některou podmínku pro zápis předmětu. 
• Můžete se pokusit chybu odstranit:

• odebrat předmět a následně PROVÉST ZÁPIS,
• podat si žádost o výjimku u předmětu a vyčkat na její vyřízení garantem předmětu (POZOR NA TERMÍNY!).

Pokud si nevíte rady, kontaktujte vaši STUDIJNÍ REFERENTKU.

DOPORUČENÍ: Pokud váš zápisový arch obsahuje chyby, je nejlepší CHYBOVÉ PŘEDMĚTY ODEBRAT   
a PROVÉST VČAS E-ZÁPIS do dalšího semestru.

Po E-ZÁPISU JE VŽDY na 2 týdny SPUŠTĚNA aplikace ZMĚNY V ZÁPISECH, kdy si můžete do e-zápisu 
přidávat/odebírat předměty a dořešit případné problémy, příp. podat garantovi znovu žádost o vyjímku.

Žádost o výjimku  
se podává zde,            
ne e-mailem!



PŘIHLAŠOVÁNÍ NA ZKOUŠKY

Tato aplikace umožňuje studentům PŘIHLAŠOVAT SE KE ZKOUŠKÁM a jiným akcím.



PORTÁL STUDENTA

Další aplikace



E-INDEX

Tyto předměty máte 
řádně zapsané v 

aktuálním semestru

Zde vidíte počet 
zapsaných kreditů



MOJI SPOLUŽÁCI



ODEVZDÁVÁRNY



LIST ZÁZNAMNÍKU UČITELE

Průběžné hodnocení

Dokumenty



KONTROLA PLÁNU

V této aplikaci vidíte váš celý studijní plán 
(povinné a povinně volitelné předměty), 
které musíte během studia splnit.



Univerzitní e-mailová adresa



UNIVERZITNÍ E-MAILOVÁ ADRESA

Každému studentovi se dnem zápisu automaticky vytvoří univerzitní e-mailová adresa (login@mendelu.cz).

Dle Studijního a zkušebního řádu Mendelovy univerzity je student povinen nejméně 1x za 7 kalendářních dní 
kontrolovat elektronickou poštu doručenou na jeho univerzitní e-mailovou adresu.

Student je povinen komunikovat s pracovníky univerzity výhradně prostřednictvím univerzitní emailové 
adresy z důvodu jednoznačné identifikace pisatele e-mailu.

Přístup do Office365 
přes UIS



Office365                                   tech.menelu.cz/navody-postupy
o365.mendelu.cz

https://tech.mendelu.cz/31786-prihlaseni-do-o365



WEBOVÉ STRÁNKY

LESNICKÉ A DŘEVAŘSKÉ FAKULTY



ldf.mendelu.cz



INFORMACE KE STUDIU



INFORMACE KE STUDIU



ÚŘEDNÍ DESKA LDF

https://ldf.mendelu.cz/o-fakulte/uredni-deska/



STUDIJNÍ REFERENTKY



INFORMAČNÍ SYSTÉMY

https://mendelu.cz/informacni-systemy/



IT PODPORA https://helpdesk.mendelu.cz/



Helpdesk MENDELU - UIS         https://tech.mendelu.cz/



Helpdesk MENDELU - EDUROAM



WEB IT LDF



Děkujeme za pozornost


	�  UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ�  SYSTÉM (UIS)�����září 2023, Brno
	  UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ�  SYSTÉM (UIS)��  OBECNÉ INFORMACE
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	  UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ�  SYSTÉM (UIS)��  PORTÁL STUDENTA
	 PORTÁL STUDENTA�  
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	 �MOJE STUDIUM�  REGISTRACE a ZÁPISY�  PŘIHLAŠOVÁNÍ NA ZKOUŠKY��
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	PORTÁL STUDENTA��Další aplikace
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	�Univerzitní e-mailová adresa
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	�WEBOVÉ STRÁNKY��LESNICKÉ A DŘEVAŘSKÉ FAKULTY
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	 Děkujeme za pozornost

